[image: image1.jpg]A4

Курганская область

Катайский район

Катайская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

   от   25.12.2019 года

     № 373

г. Катайск

О принятии Администрацией Катайского района части полномочий Боровского сельсовета по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катайского района Катайская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Принять сроком на три года от Боровского сельсовета часть полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Утвердить проект Соглашения о передаче части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
3. Рекомендовать Главе Катайского района заключить с Администрацией Боровского сельсовета Соглашение о передаче части полномочий.
4. Объем межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с согласованными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов, предусмотренных в соглашении о передаче полномочий.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению.

Председатель Катайской
районной Думы                                                                                      В.А. Лебедев

Глава Катайского района

               Г.М. Морозов